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Ertrags- und Aufwandsarten 
Planansatz 

2017 
fortgeschr. 

Ansatz 
Ist                          

1-10/2017 

% Erfüllung           
Ist 1-10/2017 

zum Planansatz   
2017 

1 2 3 4 

 Zuweisungen für laufende Zwecke vom Land  121.530 121.530,00 34.915,88 28,73 

   122120 . 414100  1.530  1.530,00  1.224,00  80,00 

   128010 . 414100  0  0,00  6.376,00  

   273010 . 414100  120.000  120.000,00  27.315,88  22,76 
 Kommentar:     

 Erträge aus Spenden  500 500,00 0,00 0,00 

   122120 . 414800  500  500,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus der Auflösung von Sonderposten aus 
Zuweisungen der öffentlichen Hand  

90.150 90.150,00 0,00 0,00 

   126010 . 416100  33.080  33.080,00  0,00  0,00 

   128010 . 416100  48.720  48.720,00  0,00  0,00 

   273010 . 416100  270  270,00  0,00  0,00 

   414020 . 416100  240  240,00  0,00  0,00 

   537020 . 416100  570  570,00  0,00  0,00 

   555010 . 416100  6.690  6.690,00  0,00  0,00 

   555020 . 416100  580  580,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Verwaltungsgebühren  3.528.100 3.528.100,00 3.921.491,47 111,15 

   122010 . 431100  300  300,00  151,20  50,40 

   122020 . 431100  3.000  3.000,00  1.516,39  50,55 

   122030 . 431100  36.000  36.000,00  38.405,00  106,68 

   122030 . 431110  10.000  10.000,00  18.827,70  188,28 

   122040 . 431100  40.000  40.000,00  38.771,80  96,93 

   122050 . 431100  10.000  10.000,00  9.428,00  94,28 

   122120 . 431100  40.000  40.000,00  35.359,68  88,40 

   122120 . 431120  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 431100  20.000  20.000,00  13.533,33  67,67 

   126010 . 431100  8.500  8.500,00  2.663,36  31,33 

   351010 . 431100  2.500  2.500,00  3.562,50  142,50 

   414020 . 431100  200  200,00  0,00  0,00 

   414020 . 431110  10.600  10.600,00  9.686,31  91,38 

   414020 . 431120  230.000  230.000,00  118.996,49  51,74 

   414020 . 431121  4.000  4.000,00  2.055,69  51,39 

   414020 . 431122  500  500,00  530,00  106,00 

   521010 . 431100  700.000  700.000,00  1.624.080,41  232,01 

   521010 . 431110  2.300.000  2.300.000,00  1.930.302,69  83,93 

   521010 . 431120  15.000  15.000,00  1.003,45  6,69 

   537020 . 431100  2.000  2.000,00  2.125,45  106,27 

   537030 . 431100  500  500,00  0,00  0,00 

   552010 . 431100  43.000  43.000,00  29.148,69  67,79 

   554010 . 431100  50.000  50.000,00  40.503,33  81,01 

   555020 . 431100  500  500,00  40,00  8,00 

   561020 . 431100  500  500,00  800,00  160,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Untersuchung laut nationalem 
Rückstandskontrollplan  

17.000 17.000,00 5.729,30 33,70 

   414020 . 431130  17.000  17.000,00  5.729,30  33,70 
 Kommentar:     

 Erträge aus Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte  19.050 19.050,00 13.050,80 68,51 

   273010 . 432100  18.000  18.000,00  8.385,80  46,59 

   555020 . 432100  1.050  1.050,00  4.665,00  444,29 
 Kommentar:     
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 Erträge aus Mieten/Pachten  22.500 22.500,00 12.339,54 54,84 

   555020 . 441100  22.500  22.500,00  12.339,54  54,84 
 Kommentar:     

 Erstattungen von Betriebskosten  300 300,00 307,68 102,56 

   555020 . 441120  300  300,00  307,68  102,56 
 Kommentar:     

 Erträge aus dem Verkauf von Waren, unfertigen/fertigen 
Erzeugnissen, unfertigen Leistungen  

30.700 30.700,00 20.916,41 68,13 

   523010 . 442300  600  600,00  130,00  21,67 

   537020 . 442300  0  0,00  15,00  

   537030 . 442300  100  100,00  0,00  0,00 

   555020 . 442300  30.000  30.000,00  20.771,41  69,24 
 Kommentar:     

 Erträge aus geleisteten Anzahlungen  1.000 1.000,00 0,00 0,00 

   554010 . 442400  1.000  1.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Verwaltungsaufwendungen  1.600 1.600,00 19.972,24 1.248,27 

   122040 . 446100  100  100,00  145,26  145,26 

   126010 . 446100  1.500  1.500,00  19.826,38  1.321,76 

   537020 . 446100  0  0,00  0,06  

   537030 . 446100  0  0,00  0,09  

   552010 . 446100  0  0,00  0,12  

   554010 . 446100  0  0,00  0,18  

   561020 . 446100  0  0,00  0,15  
 Kommentar:     

 Erträge aus Kostenerstattung der Ersatzvornahme  947.000 947.000,00 10.537,05 1,11 

   122020 . 446110  2.000  2.000,00  469,85  23,49 

   122120 . 446110  30.000  30.000,00  9.894,75  32,98 

   521010 . 446110  300.000  300.000,00  0,00  0,00 

   523010 . 446110  300.000  300.000,00  0,00  0,00 

   537020 . 446110  15.000  15.000,00  172,45  1,15 

   561020 . 446110  300.000  300.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Verwaltungsaufwendungen  300 300,00 67,58 22,53 

   521010 . 446120  300  300,00  67,58  22,53 
 Kommentar:     

 Erstattungen vom Bund  12.000 12.000,00 0,00 0,00 

   554010 . 448000  6.000  6.000,00  0,00  0,00 

   555020 . 448000  6.000  6.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erstattungen vom Land  485.930 485.930,00 388.457,37 79,94 

   122040 . 448100  29.080  29.080,00  30.138,78  103,64 

   122040 . 448101  4.410  4.410,00  0,00  0,00 

   122040 . 448102  9.000  9.000,00  0,00  0,00 

   122040 . 448110  20.000  20.000,00  4.866,27  24,33 

   122050 . 448110  9.000  9.000,00  0,00  0,00 

   122120 . 448100  10.000  10.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 448100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   351010 . 448100  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   521010 . 448101  3.780  3.780,00  0,00  0,00 

   537020 . 448100  16.540  16.540,00  17.209,27  104,05 

   552010 . 448100  221.200  221.200,00  230.130,51  104,04 
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   554010 . 448100  58.220  58.220,00  61.046,14  104,85 

   554010 . 448120  3.500  3.500,00  0,00  0,00 

   554010 . 448130  30.000  30.000,00  0,00  0,00 

   555010 . 448100  17.400  17.400,00  20.250,13  116,38 

   555010 . 448110  2.800  2.800,00  3.193,59  114,06 

   555020 . 448100  48.000  48.000,00  21.622,68  45,05 
 Kommentar:     

 Erstattungen v. verbundenen 
Unternehmen,Sondervermögen und Beteiligungen  

84.400 84.400,00 58.722,38 69,58 

   127010 . 448500  84.400  84.400,00  58.722,38  69,58 
 Kommentar:     

 Erstattungen v. Verwaltungskosten durch Rettungsdienst  55.000 55.000,00 5.545,94 10,08 

   127010 . 448510  55.000  55.000,00  5.545,94  10,08 
 Kommentar:     

 Erstattungen von übrigen Bereichen  32.200 32.200,00 3.987,68 12,38 

   122040 . 448800  300  300,00  20,18  6,73 

   122040 . 448810  30.000  30.000,00  3.900,00  13,00 

   122120 . 448800  1.100  1.100,00  0,00  0,00 

   537020 . 448800  100  100,00  0,00  0,00 

   537020 . 448810  350  350,00  0,00  0,00 

   552010 . 448810  0  0,00  67,50  

   554010 . 448810  350  350,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erstattung der Aufwendungen der Sachkundeprüfung  500 500,00 455,00 91,00 

   122120 . 448820  500  500,00  455,00  91,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Bußgeldern  72.300 72.300,00 60.603,63 83,82 

   122010 . 456100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122020 . 456100  10.000  10.000,00  0,00  0,00 

   122030 . 456100  2.500  2.500,00  710,00  28,40 

   122040 . 456100  500  500,00  130,00  26,00 

   122120 . 456100  1.000  1.000,00  2.342,50  234,25 

   122130 . 456100  1.000  1.000,00  283,50  28,35 

   351010 . 456100  25.000  25.000,00  46.350,00  185,40 

   521010 . 456100  15.000  15.000,00  5.612,50  37,42 

   523010 . 456100  5.000  5.000,00  0,00  0,00 

   537020 . 456100  1.500  1.500,00  0,00  0,00 

   537030 . 456100  500  500,00  0,00  0,00 

   552010 . 456100  1.000  1.000,00  88,50  8,85 

   554010 . 456100  8.000  8.000,00  4.084,63  51,06 

   555020 . 456100  300  300,00  1.002,00  334,00 
 Kommentar:     

 Erträge aus Zwangsgeldern  34.200 34.200,00 2.800,00 8,19 

   122120 . 456110  500  500,00  300,00  60,00 

   122130 . 456110  500  500,00  0,00  0,00 

   521010 . 456110  20.000  20.000,00  -3.000,00  -15,00 

   523010 . 456110  10.000  10.000,00  0,00  0,00 

   537020 . 456110  1.500  1.500,00  5.500,00  366,67 

   537030 . 456110  500  500,00  0,00  0,00 

   552010 . 456110  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   555020 . 456110  200  200,00  0,00  0,00 
 Kommentar: 
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 Erträge aus Säumniszuschlägen  200 200,00 0,00 0,00 

   555020 . 456200  200  200,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Andere sonstige ordentliche Erträge  0 0,00 297,65  

   537010 . 459100  0  0,00  297,65  
 Kommentar:     

 Periodenfremde ordentliche Erträge  0 0,00 5.653,24  

   122120 . 459200  0  0,00  5.139,74  

   351010 . 459200  0  0,00  193,50  

   537020 . 459201  0  0,00  200,00  

   554010 . 459201  0  0,00  120,00  
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Unterhaltung der Grundstücke und 
baulichen Anlagen  

190.000 214.030,68 42.746,83 19,97 

   126010 . 521100  161.950  185.980,68  24.862,55  13,37 

   128010 . 521100  28.050  28.050,00  17.884,28  63,76 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Unterhaltung des sonstigen 
unbeweglichen Vermögens  

68.600 68.600,00 5.764,40 8,40 

   537030 . 522100  100  100,00  0,00  0,00 

   554010 . 522100  12.500  12.500,00  416,50  3,33 

   554010 . 522120  30.000  30.000,00  0,00  0,00 

   554010 . 522130  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   555020 . 522100  25.000  25.000,00  5.347,90  21,39 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Unterhaltung von Geräten, 
Ausstattungen und Ausrüstungsgegenständen  

124.680 124.680,00 64.252,16 51,53 

   122010 . 522200  500  500,00  0,00  0,00 

   122020 . 522200  200  200,00  0,00  0,00 

   122030 . 522200  300  300,00  0,00  0,00 

   122040 . 522200  1.500  1.500,00  922,55  61,50 

   122050 . 522200  500  500,00  0,00  0,00 

   122120 . 522200  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 522200  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   126010 . 522200  11.750  11.750,00  4.449,93  37,87 

   126010 . 522230  78.410  78.410,00  57.762,39  73,67 

   128010 . 522200  17.500  17.500,00  787,01  4,50 

   128010 . 522230  3.020  3.020,00  59,80  1,98 

   273010 . 522210  500  500,00  0,00  0,00 

   351010 . 522200  50  50,00  0,00  0,00 

   414020 . 522200  2.000  2.000,00  116,50  5,83 

   521010 . 522200  500  500,00  0,00  0,00 

   523010 . 522200  250  250,00  153,98  61,59 

   537020 . 522200  450  450,00  0,00  0,00 

   537030 . 522200  350  350,00  0,00  0,00 

   552010 . 522200  800  800,00  0,00  0,00 

   552010 . 522210  500  500,00  0,00  0,00 

   554010 . 522200  600  600,00  0,00  0,00 

   555010 . 522200  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   555020 . 522200  800  800,00  0,00  0,00 

   561020 . 522200  200  200,00  0,00  0,00 
 Kommentar: 
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 Aufwendungen für Unterhaltung ADV  102.870 104.249,21 49.611,06 47,59 

   122010 . 522240  1.100  1.614,88  585,12  36,23 

   122020 . 522240  100  100,00  0,00  0,00 

   122030 . 522240  3.000  3.864,33  1.870,04  48,39 

   122040 . 522240  16.000  16.000,00  11.545,66  72,16 

   122050 . 522240  600  600,00  536,93  89,49 

   122120 . 522240  5.090  5.090,00  4.067,50  79,91 

   122130 . 522240  5.030  5.030,00  4.067,50  80,86 

   273010 . 522240  390  390,00  285,60  73,23 

   351010 . 522240  100  100,00  0,00  0,00 

   414020 . 522240  60  60,00  0,00  0,00 

   521010 . 522240  45.000  45.000,00  14.205,79  31,57 

   523010 . 522240  7.500  7.500,00  2.103,09  28,04 

   537010 . 522240  20  20,00  0,00  0,00 

   537020 . 522240  80  80,00  65,45  81,81 

   537030 . 522240  1.330  1.330,00  514,68  38,70 

   552010 . 522240  7.010  7.010,00  5.635,55  80,39 

   554010 . 522240  4.580  4.580,00  2.900,27  63,32 

   555010 . 522240  1.690  1.690,00  370,64  21,93 

   555020 . 522240  1.040  1.040,00  81,00  7,79 

   561020 . 522240  3.150  3.150,00  776,24  24,64 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Mieten/Pachten  13.030 13.030,00 4.709,97 36,15 

   126010 . 523110  5.000  5.000,00  2.128,57  42,57 

   128010 . 523110  1.230  1.230,00  0,00  0,00 

   273010 . 523110  6.800  6.800,00  2.581,40  37,96 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Leasing  15.700 15.700,00 13.031,50 83,00 

   126010 . 523200  15.700  15.700,00  13.031,50  83,00 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Leasing Fahrzeuge  27.440 27.440,00 16.119,93 58,75 

   122120 . 523210  11.440  11.440,00  7.321,53  64,00 

   122130 . 523210  12.000  12.000,00  8.798,40  73,32 

   561020 . 523210  4.000  4.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Bewirtschaftung der Grundstücke und 
baulichen Anlagen  

72.250 72.250,00 43.462,79 60,16 

   126010 . 524100  43.500  43.500,00  32.159,44  73,93 

   126010 . 524110  16.000  16.000,00  9.861,17  61,63 

   128010 . 524110  10.200  10.200,00  0,00  0,00 

   537020 . 524100  300  300,00  226,53  75,51 

   554010 . 524100  750  750,00  0,00  0,00 

   555020 . 524100  1.200  1.200,00  954,96  79,58 

   555020 . 524110  300  300,00  260,69  86,90 
 Kommentar:     

 Aufwendungen Fahrzeughaltung  167.440 167.440,00 84.999,37 50,76 

   122120 . 525100  12.000  12.000,00  5.573,26  46,44 

   122130 . 525100  11.790  11.790,00  5.401,38  45,81 

   126010 . 525110  33.900  33.900,00  15.161,96  44,73 

   128010 . 525110  63.800  63.800,00  38.534,89  60,40 

   537020 . 525100  10.000  10.000,00  5.846,87  58,47 

   537030 . 525100  5.000  5.000,00  1.281,58  25,63 

   552010 . 525100  5.000  5.000,00  2.794,43  55,89 
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   554010 . 525100  4.450  4.450,00  3.693,42  83,00 

   555010 . 525100  8.000  8.000,00  2.199,79  27,50 

   555010 . 525110  1.000  1.000,00  120,72  12,07 

   555020 . 525100  8.000  8.000,00  845,09  10,56 

   555020 . 525110  1.000  1.000,00  49,57  4,96 

   561020 . 525100  3.500  3.500,00  3.496,41  99,90 
 Kommentar:     

 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte  19.490 20.580,00 7.621,20 37,03 

   122040 . 526100  0  700,00  659,32  94,19 

   122120 . 526100  500  500,00  148,86  29,77 

   122120 . 526120  300  300,00  0,00  0,00 

   122120 . 526130  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 526100  500  500,00  0,00  0,00 

   126010 . 526120  5.740  5.740,00  3.807,28  66,33 

   126010 . 526130  5.100  5.100,00  810,10  15,88 

   128010 . 526130  0  390,00  390,00  100,00 

   414020 . 526100  3.000  3.000,00  826,06  27,54 

   521010 . 526100  300  300,00  0,00  0,00 

   523010 . 526100  500  500,00  248,17  49,63 

   537020 . 526100  300  300,00  299,07  99,69 

   552010 . 526100  500  500,00  23,80  4,76 

   554010 . 526100  250  250,00  277,74  111,10 

   555010 . 526100  200  200,00  0,00  0,00 

   555020 . 526100  300  300,00  130,80  43,60 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Aus- und Fortbildung  56.840 56.840,00 21.404,22 37,66 

   122010 . 526110  1.250  1.250,00  518,50  41,48 

   122020 . 526110  600  600,00  95,00  15,83 

   122030 . 526110  850  850,00  620,00  72,94 

   122040 . 526110  9.500  9.500,00  4.950,30  52,11 

   122050 . 526110  900  900,00  0,00  0,00 

   122120 . 526110  1.500  1.500,00  1.147,70  76,51 

   122130 . 526110  1.500  1.500,00  963,00  64,20 

   126010 . 526110  9.640  9.640,00  2.640,90  27,40 

   128010 . 526110  4.200  4.200,00  796,00  18,95 

   273010 . 526110  900  900,00  425,00  47,22 

   351010 . 526110  150  150,00  0,00  0,00 

   521010 . 526110  18.000  18.000,00  8.155,81  45,31 

   523010 . 526110  2.200  2.200,00  590,00  26,82 

   537020 . 526110  800  800,00  0,00  0,00 

   537030 . 526110  800  800,00  0,00  0,00 

   552010 . 526110  800  800,00  90,00  11,25 

   554010 . 526110  1.000  1.000,00  178,50  17,85 

   555010 . 526110  700  700,00  0,00  0,00 

   555020 . 526110  800  800,00  233,51  29,19 

   561020 . 526110  750  750,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen  152.660 152.270,00 45.429,40 29,83 

   122010 . 527190  500  500,00  0,00  0,00 

   122040 . 527100  3.000  3.000,00  655,49  21,85 

   122040 . 527110  20.000  20.000,00  7.832,08  39,16 

   122040 . 527120  30.000  30.000,00  6.800,00  22,67 

   122040 . 527130  8.900  8.900,00  0,00  0,00 

   122120 . 527110  2.500  2.500,00  0,00  0,00 
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Ist 1-10/2017 

zum Planansatz   
2017 

1 2 3 4 

   122130 . 527130  3.500  3.500,00  1.069,80  30,57 

   126010 . 527120  16.780  16.780,00  3.256,57  19,41 

   126010 . 527170  1.900  1.900,00  16,56  0,87 

   128010 . 527100  10.170  9.780,00  4.854,22  49,63 

   128010 . 527170  200  200,00  0,00  0,00 

   273010 . 527132  200  200,00  0,00  0,00 

   414020 . 527100  2.000  2.000,00  1.605,95  80,30 

   414020 . 527110  17.000  17.000,00  5.698,70  33,52 

   414020 . 527120  600  600,00  183,97  30,66 

   523010 . 527130  5.000  5.000,00  1.624,77  32,50 

   552010 . 527100  7.000  7.000,00  4.362,54  62,32 

   552010 . 527120  500  500,00  0,00  0,00 

   552010 . 527121  400  400,00  0,00  0,00 

   554010 . 527100  500  500,00  0,00  0,00 

   554010 . 527110  5.010  5.010,00  0,00  0,00 

   555010 . 527100  6.000  6.000,00  4.266,33  71,11 

   561020 . 527100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   561020 . 527110  10.000  10.000,00  3.202,42  32,02 
 Kommentar:     

 Besondere Verwaltungs- und Betriebsaufwendungen 
Sponsor Bereich Tiergesundheit  

500 500,00 0,00 0,00 

   122120 . 527172  500  500,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Ersatzbeschaffungen von in Festwerten 
zusammengefassten Vermögensgegenständen  

24.940 24.940,00 21.290,88 85,37 

   126010 . 527200  24.940  24.940,00  21.290,88  85,37 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für den Erwerb von Vorräten  81.620 81.620,00 24.366,28 29,85 

   122120 . 528100  2.000  2.000,00  31,45  1,57 

   122120 . 528110  300  300,00  210,34  70,11 

   122120 . 528120  2.300  2.300,00  146,87  6,39 

   122120 . 528130  30.000  30.000,00  10.617,64  35,39 

   122130 . 528100  300  300,00  0,00  0,00 

   122130 . 528140  12.000  12.000,00  4.086,49  34,05 

   126010 . 528100  15.000  15.000,00  8.146,31  54,31 

   128010 . 528100  13.720  13.720,00  867,76  6,32 

   537020 . 528130  4.000  4.000,00  0,00  0,00 

   537030 . 528130  2.000  2.000,00  259,42  12,97 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für sonstige Dienstleistungen  27.190 26.796,00 23.275,98 86,86 

   122010 . 529100  400  400,00  315,00  78,75 

   122040 . 529100  3.000  2.300,00  0,00  0,00 

   122120 . 529100  1.530  1.836,00  1.530,00  83,33 

   126010 . 529140  130  130,00  130,00  100,00 

   273010 . 529100  130  130,00  0,00  0,00 

   555010 . 529100  20.000  20.000,00  20.000,00  100,00 

   555020 . 529100  2.000  2.000,00  1.300,98  65,05 
 Kommentar:     

 Zuschüsse an verbundene Unternehmen, Beteiligungen 
und Sondervermögen  

411.040 411.040,00 342.533,33 83,33 

   127010 . 531500  411.040  411.040,00  342.533,33  83,33 
 Kommentar:     

 Zuschüsse an übrige Bereiche  66.400 66.400,00 57.826,60 87,09 

   126010 . 531800  3.000  3.000,00  3.000,00  100,00 

   128010 . 531800  40.200  40.200,00  39.826,60  99,07 
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Ertrags- und Aufwandsarten 
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2017 
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Ist                          

1-10/2017 

% Erfüllung           
Ist 1-10/2017 

zum Planansatz   
2017 

1 2 3 4 

   281020 . 531820  5.200  5.200,00  0,00  0,00 

   523010 . 531800  3.000  3.000,00  0,00  0,00 

   555010 . 531800  5.000  5.000,00  5.000,00  100,00 

   555010 . 531850  10.000  10.000,00  10.000,00  100,00 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Dienstreisen  34.400 34.400,00 16.029,40 46,60 

   122010 . 541120  700  700,00  805,50  115,07 

   122020 . 541120  200  200,00  140,30  70,15 

   122030 . 541120  700  700,00  365,80  52,26 

   122040 . 541120  1.250  1.250,00  111,50  8,92 

   122050 . 541120  500  500,00  0,00  0,00 

   122120 . 541120  2.500  2.500,00  2.380,95  95,24 

   122130 . 541120  3.000  3.000,00  2.529,40  84,31 

   126010 . 541120  4.000  4.000,00  791,05  19,78 

   126010 . 541121  3.200  3.200,00  1.336,80  41,78 

   127010 . 541120  700  700,00  480,20  68,60 

   128010 . 541120  650  650,00  234,40  36,06 

   128010 . 541121  250  250,00  0,00  0,00 

   273010 . 541120  100  100,00  58,90  58,90 

   281020 . 541120  50  50,00  0,00  0,00 

   351010 . 541120  100  100,00  144,30  144,30 

   414020 . 541120  10.500  10.500,00  3.809,10  36,28 

   521010 . 541120  1.500  1.500,00  625,20  41,68 

   523010 . 541120  1.250  1.250,00  381,40  30,51 

   537010 . 541120  100  100,00  0,00  0,00 

   537020 . 541120  1.000  1.000,00  774,60  77,46 

   537030 . 541120  150  150,00  24,40  16,27 

   552010 . 541120  200  200,00  57,40  28,70 

   554010 . 541120  500  500,00  79,20  15,84 

   555010 . 541120  500  500,00  148,40  29,68 

   555020 . 541120  500  500,00  486,50  97,30 

   561020 . 541120  300  300,00  264,10  88,03 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für ehrenamtliche und sonstige Tätigkeiten  6.100 6.100,00 1.588,86 26,05 

   122030 . 542100  2.600  2.600,00  1.588,86  61,11 

   554010 . 542100  3.500  3.500,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 sonstige Aufwendungen für die Inanspruchnahme von 
Rechten und Diensten  

5.000 5.000,00 0,00 0,00 

   414020 . 542900  5.000  5.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Geschäftsaufwendungen  218.250 218.343,69 75.637,23 34,64 

   122010 . 543100  3.200  3.200,00  2.551,51  79,73 

   122020 . 543100  1.000  1.000,00  311,21  31,12 

   122030 . 543100  1.000  1.093,69  1.029,79  94,16 

   122040 . 543100  80.000  80.000,00  40.890,09  51,11 

   122050 . 543100  1.000  1.000,00  109,70  10,97 

   122120 . 543100  3.000  3.000,00  365,15  12,17 

   122130 . 543100  2.000  2.000,00  977,14  48,86 

   126010 . 543100  1.200  1.200,00  567,36  47,28 

   126010 . 543111  2.600  2.600,00  1.752,45  67,40 

   127010 . 543150  55.000  55.000,00  5.373,59  9,77 

   128010 . 543100  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   128010 . 543111  6.400  6.400,00  3.342,66  52,23 
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   273010 . 543101  1.000  1.000,00  377,15  37,72 

   351010 . 543100  100  100,00  0,00  0,00 

   414020 . 543100  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   521010 . 543100  14.000  14.000,00  9.404,22  67,17 

   523010 . 543100  1.500  1.500,00  263,34  17,56 

   537020 . 543100  1.500  1.500,00  2.009,20  133,95 

   537020 . 543131  4.000  4.000,00  0,00  0,00 

   537030 . 543100  750  750,00  522,80  69,71 

   552010 . 543100  2.500  2.500,00  1.099,05  43,96 

   552010 . 543131  10.000  10.000,00  0,00  0,00 

   554010 . 543100  1.500  1.500,00  489,35  32,62 

   554010 . 543131  18.200  18.200,00  2.499,00  13,73 

   555010 . 543100  700  700,00  270,28  38,61 

   555020 . 543100  700  700,00  428,40  61,20 

   561020 . 543100  1.400  1.400,00  1.003,79  71,70 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Landschaftsrahmenplan  2.000 2.000,00 0,00 0,00 

   554010 . 543104  2.000  2.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Post- und Fernmeldegebühren  11.500 11.500,00 2.550,68 22,18 

   122010 . 543110  200  200,00  0,00  0,00 

   122040 . 543110  400  400,00  467,69  116,92 

   122120 . 543110  2.000  2.000,00  845,51  42,28 

   122130 . 543110  1.000  1.000,00  306,19  30,62 

   273010 . 543110  700  700,00  52,47  7,50 

   521010 . 543110  200  200,00  14,53  7,27 

   523010 . 543110  50  50,00  9,14  18,28 

   537020 . 543110  250  250,00  52,03  20,81 

   537030 . 543110  150  150,00  64,31  42,87 

   552010 . 543110  1.800  1.800,00  123,16  6,84 

   554010 . 543110  3.500  3.500,00  104,05  2,97 

   555010 . 543110  900  900,00  428,11  47,57 

   555020 . 543110  150  150,00  17,80  11,87 

   561020 . 543110  200  200,00  65,69  32,85 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Sachverständigen-, Gutachter- und 
Gerichtskosten  

44.000 46.000,00 8.919,54 19,39 

   122010 . 543130  1.000  2.000,00  0,00  0,00 

   122020 . 543130  1.000  2.000,00  0,00  0,00 

   122030 . 543130  3.000  3.000,00  0,00  0,00 

   122040 . 543130  4.000  4.000,00  2.251,84  56,30 

   122050 . 543130  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122120 . 543130  500  500,00  384,71  76,94 

   122130 . 543130  500  500,00  0,00  0,00 

   414020 . 543130  500  500,00  0,00  0,00 

   521010 . 543130  15.000  15.000,00  2.454,30  16,36 

   523010 . 543130  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   554010 . 543130  4.000  4.000,00  3.414,79  85,37 

   555010 . 543130  12.000  12.000,00  0,00  0,00 

   561020 . 543130  500  500,00  413,90  82,78 
 Kommentar:     

 Aufwendungen für Anleitungen und Betreuungen  6.000 6.000,00 187,20 3,12 

   537030 . 543132  4.000  4.000,00  0,00  0,00 

   554010 . 543132  2.000  2.000,00  187,20  9,36 
 Kommentar:     
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 Aufwendungen geringstwertige Wirtschaftsgüter  14.830 14.830,00 3.973,81 26,80 

   122040 . 543160  500  500,00  0,00  0,00 

   122120 . 543160  700  700,00  330,33  47,19 

   122130 . 543160  1.000  1.000,00  431,09  43,11 

   126010 . 543160  7.280  7.280,00  2.737,50  37,60 

   128010 . 543160  3.600  3.600,00  161,42  4,48 

   414020 . 543160  1.000  1.000,00  52,95  5,30 

   521010 . 543160  150  150,00  14,85  9,90 

   523010 . 543160  150  150,00  119,68  79,79 

   537020 . 543160  100  100,00  0,00  0,00 

   537030 . 543160  100  100,00  0,00  0,00 

   555020 . 543160  250  250,00  125,99  50,40 
 Kommentar:     

 Aufwendungen Fachamt für geringstwertige 
Wirtschaftsgüter  

400 400,00 0,00 0,00 

   273010 . 543161  400  400,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Steuern, Versicherungen, Schadensfälle  9.170 9.170,00 3.433,93 37,45 

   126010 . 544100  2.530  2.530,00  2.510,32  99,22 

   128010 . 544100  350  350,00  326,58  93,31 

   537020 . 544100  860  860,00  0,00  0,00 

   537030 . 544100  750  750,00  0,00  0,00 

   552010 . 544100  750  750,00  0,00  0,00 

   554010 . 544100  1.210  1.210,00  0,00  0,00 

   555020 . 544100  900  900,00  597,03  66,34 

   561020 . 544100  1.820  1.820,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erstattungen an Gemeinden/GV  5.000 5.000,00 0,00 0,00 

   128010 . 545200  5.000  5.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Erstattungen an private Unternehmen  240.200 240.200,00 51.811,65 21,57 

   128010 . 545700  115.000  115.000,00  700,79  0,61 

   414020 . 545700  200  200,00  0,00  0,00 

   537010 . 545700  125.000  125.000,00  51.110,86  40,89 
 Kommentar:     

 Erstattungen an übrige Bereiche  29.500 29.500,00 16.010,26 54,27 

   122040 . 545800  3.000  3.000,00  0,00  0,00 

   122050 . 545800  1.000  1.000,00  442,00  44,20 

   122120 . 545800  500  500,00  455,00  91,00 

   521010 . 545800  25.000  25.000,00  15.113,26  60,45 
 Kommentar:     

 Übrige weitere sonstige Aufwendungen auslaufender 
Verwaltungstätigkeit  

916.000 916.000,00 2.912,36 0,32 

   122020 . 549900  1.000  1.000,00  63,50  6,35 

   521010 . 549900  300.000  300.000,00  64,76  0,02 

   523010 . 549900  300.000  300.000,00  2.486,60  0,83 

   537020 . 549900  15.000  15.000,00  297,50  1,98 

   561020 . 549900  300.000  300.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände 
und Sachanlagen  

286.110 286.110,00 0,00 0,00 

   122020 . 571100  60  60,00  0,00  0,00 

   122040 . 571100  9.310  9.310,00  0,00  0,00 

   122050 . 571100  740  740,00  0,00  0,00 
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   122120 . 571100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 571100  480  480,00  0,00  0,00 

   126010 . 571100  139.670  139.670,00  0,00  0,00 

   128010 . 571100  119.040  119.040,00  0,00  0,00 

   273010 . 571100  340  340,00  0,00  0,00 

   414020 . 571100  250  250,00  0,00  0,00 

   521010 . 571100  50  50,00  0,00  0,00 

   523010 . 571100  110  110,00  0,00  0,00 

   537020 . 571100  1.770  1.770,00  0,00  0,00 

   552010 . 571100  1.910  1.910,00  0,00  0,00 

   554010 . 571100  2.470  2.470,00  0,00  0,00 

   555010 . 571100  6.720  6.720,00  0,00  0,00 

   555020 . 571100  2.190  2.190,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     

 Abschreibungen auf das  Umlaufvermögen  0 0,00 10.807,88  

   122010 . 573201  0  0,00  347,00  

   122020 . 573201  0  0,00  460,55  

   122040 . 573201  0  0,00  80,00  

   122120 . 573201  0  0,00  747,85  

   273010 . 573201  0  0,00  1.514,71  

   351010 . 573201  0  0,00  2.577,22  

   537020 . 573201  0  0,00  5.030,55  

   552010 . 573201  0  0,00  50,00  
 Kommentar:     

 Investitionszuwendungen  258.610 258.610,00 69.363,69 26,82 

   128010 . 681100  258.610  258.610,00  0,00  0,00 

   128010 . 681101  0  0,00  69.363,69  
 Kommentar:     

 Auszahlungen für Sachanlagevermögen  676.940 778.662,94 230.869,65 29,65 

   122030 . 783100  0  1.379,21  1.337,83  97,00 

   122040 . 783100  3.000  3.000,00  2.634,66  87,82 

   122120 . 783100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 783100  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   126010 . 783100  37.500  137.843,73  107.868,10  78,25 

   128010 . 783100  634.440  634.440,00  119.029,06  18,76 
 Kommentar:     

 Auszahlungen für den Erwerb GWG  25.840 25.840,00 10.143,85 39,26 

   122130 . 783200  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   126010 . 783200  10.390  10.390,00  8.764,19  84,35 

   128010 . 783200  10.000  10.000,00  759,92  7,60 

   414020 . 783200  2.000  2.000,00  0,00  0,00 

   521010 . 783200  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   523010 . 783200  700  700,00  0,00  0,00 

   552010 . 783200  350  350,00  339,79  97,08 

   555020 . 783200  400  400,00  279,95  69,99 
 Kommentar:     

 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellen 
Vermögensgegenständen  

8.000 16.925,00 0,00 0,00 

   122040 . 783400  6.000  6.000,00  0,00  0,00 

   122120 . 783400  1.000  1.000,00  0,00  0,00 

   122130 . 783400  1.000  1.000,00  0,00  0,00 
 Kommentar:     
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Gesamtübersicht Ansatz fortgeschr. 

Ansatz 
IV. Quartal % Erfüllung 

Erträge 5.556.460,00 5.556.460,00 4.565.850,84 82,17 

Aufwendungen 3.451.150,00 3.478.959,58 1.062.308,70 30,53 

investive Einzahlungen 258.610,00 258.610,00 69.363,69 26,82 

investive Auszahlungen 710.780,00 821.427,94 241.013,50 29,34 

 


